
 
 

 
 

Til menighedsrådets medlemmer m.fl. 

 

 

 
 
 
 
 

København, den 3. oktober 2023 
 
      

 
Der indkaldes hermed til møde i Menighedsrådet for Vesterbro Sogn tirsdag den 10. oktober i Eliaskirken. 
Der er gudstjeneste kl. 17, mødet begynder kl. 18, og der er spisepause ca. kl. 19.00.  

 

Udkast til dagsorden: 

1. Formalia (18.00 – 18.05) 

Menighedsrådet tager stilling til dagsorden. Registrering af deltagere og afbud. Stillingtagen til udtræden af 
menighedsrådet.  

  

2. Drøftelse af arbejdet i Fisken og Brødet (18.05 – 18.30) 

Baggrund: Menighedsrådet vedtog den 23. februar 2021 at igangsætte projekt Fisken og Brødet. Projektets 
formål var i udgangspunktet er at uddele overskudsmad til udsatte mennesker på Vesterbro og herigennem 
bekæmpes både social nød og madspild; desuden på sigt et ønske om at udvide projektet til et inkluderende 
socialt fællesskab omkring tilberedning og spisning af mad for brugerne og gæster for derigennem af 
bidrage til at skabe fællesskaber og bekæmpe ensomhed. 

Gæst: Alexander Schultz, som er projektleder for Fisken og Brødet er indbudt til at orientere om arbejdet. 

Indstilling: Det indstilles, at menighedsrådet drøfter status på indsatsen og bakker op om det videre arbejde.   

 

3. Drøftelse af Vesterbro Sogns tværkulturelle arbejde og familienetværk (18.30 – 20.00)  

Baggrund: Menighedsrådet drøftede sidst det tværkulturelle arbejde den 14/6 2022. Her blev lagt op til tre 
tyngdepunkter i arbejdet, nemlig Kulturcafé, brobygning til Trampolinhuset og indsats for ukrainske 
flygtninge. Desuden en særskilt prioritering af opbygning af engelsksproget menighed, som led i det 
stiftssamarbejde Vesterbro Sogns Menighedsråd indgår i. Endelig besluttede menighedsrådet den 2/5 2023 
at indlede samarbejde med Blå Kors om etablering af familienetværk i Apostelkirken.  

Gæst: Sofie Christensen, som er tværkulturel og diakonal medarbejder er indbudt til at orientere om arbejdet 
med kulturcafé, familienetværk mv.  

Indstilling: Det indstilles, at menighedsrådet drøfter aktuelle prioriteringer og bakker op om det videre 
arbejde. 



 
 

 
 

 

4. Indledende drøftelse af budget for 2024 (20.00 – 20.30) 

Baggrund: Menighedsrådet skal på mødet 14/11 godkende budget for 2024 endeligt. Der lægges op til en 
indledende drøftelse af prioriteringerne.  

Indstilling: Menighedsrådet drøfter udkast til budget. 

Materiale: Udkast til budget og bemærkninger hertil (følger). 

 

5.  Behandling af revisionsprotokollat vedr. regnskab 2022 (20.30 – 20.45) 

Baggrund: Revisor har fremsendt protokol med sine bemærkninger til årsregnskabet. 

Indstilling: Det indstilles at menighedsrådet tager revisionsprotokollen til efterretning. 

Materiale: Revisionsprotokol vedr. årsregnskab 2022. 

 

6. Indledende drøftelse af menighedsrådsvalg (20.45 – 21.15) 

Baggrund: Der holdes valg til menighedsrådet i 2024. Den 14/5 er der orienteringsmøde, den 17/9 holdes 
valgforsamling, og hvis der udløses afstemningsvalg afholdes det den 19/11. 

Indstilling: Det indstilles, at menighedsrådet drøfter hvordan der frem til valget rekrutteres kandidater. 

 

7. Adgang til menighedsrådets postkasse (21.15 – 21.20) 

Baggrund: Adgang til menighedsrådets postkasse er omlagt fra DAP (digital arbejdsplads) til Folkekirkens 
Intranet (FIN), og der skal i fremtiden betales for licens til Microsoft pr. bruger udover formand, daglig leder 
og præster til den del, der forudsætter log in. Prisen pr. licens er 1200 kr. årligt. Hvis alle øvrige 20 
menighedsrådsmedlemmer skal have adgang er udgiften 24.000 kr. årligt. 

Indstilling: Det indstilles, at der i udgangspunktet ikke købes ekstra licenser, men at relevant information i 
stedet formidles på anden måde.  

Materiale: Orientering fra Kirkeministeriet. 

 

8. Meddelelser og efterretningssager (21.20 – 21.25) 

Skriftlige meddelelser og efterretningssager udsendes umiddelbart før mødet. 

 

9. Evt. (21.25 – 21.30) 

 

Venlige hilsner 

 



 
 

 
 

Jens Andersen 

Formand 


